РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                      РЕШЕНИЕ

О 	внесении 	изменений и дополнений 	                                                              в     Правила 	Благоустройства 	и                                                                                     санитарного 	содержания 	территории                                                               Верхнесеребряковского сельского поселения

Принято	25 мая 2017 года
Собранием  депутатов
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Верхнесеребряковского сельского поселения Зимовниковского района от 11.11.2014г. № 78 Правила благоустройства и санитарного содержания Верхнесеребряковского сельского  поселения Зимовниковского района Ростовской области  следующие изменения: в 1 раздел внести изменения, п.1 читать в следующей  редакции:
 п.1   Настоящие правила благоустройства, уборки и санитарного содержания в границах населенных пунктов  территории Верхнесеребряковского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области (далее по тексту Правила) разработаны с целью обеспечения должного санитарно-эстетического состояния в соответствии с Федеральным Законом «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», законами Ростовской области, санитарными правилами, техническими, противопожарными	и другими нормативными актами.

2. Внести дополнение в правила благоустройства и санитарного содержания от 11.11.2014г. № 78  Верхнесеребряковского сельского  поселения Зимовниковского района Ростовской области :                                                                                                             п.20Порядок содержания земель сельскохозяйственного назначения на территории поселения:
20.1. Собственники земельных участков, землевладельцы, землепользователи и арендаторы земельных участков земель сельскохозяйственного назначения  на территории Верхнесеребряковского  сельского поселения обязаны:
20.11. Не допускать зарастания сорной и древесно-кустарниковой растительностью, а также захламления бытовыми и производственными отходами земель сельскохозяйственного назначения;
20.12. Соблюдать требования противопожарной безопасности. Не допускать сжигания пожнивных остатков и побочной продукции сельскохозяйственных культур на землях сельскохозяйственного назначения. Проводить уходные работы в прилегающих лесополосах. Производить опашку земельных участков.
20.13. Не допускать загрязнение земель пестицидами и агрохимикатами выше предельно допустимых концентраций, а также снижение плодородия почв.
[bookmark: _GoBack]
3. п.20 Заключительные положения читать под пунктом 21

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель 	                         Собрания депутатов                                                                                   				                       Глава Верхнесеребряковского
сельского поселения                                                                        Ю.В.  Сорокин

сл. Верхнесеребряковка
25.05.2017г.
№  20